
                                                  ,,Dla tych, którzy odeszli w nieznany świat…” 
 
                                                                                            Dorota Gellner 
 
 
 

W dniu 28 października 2016 r. w Specjalnym Ośrodku  
Szkolno-Wychowawczym im. św. Franciszka z Asyżu w Nowym Mieście 
nad Pilicą odbył się uroczysty apel poświęcony Świętom Zmarłych 
obchodzonych każdego roku w dniach 1 i 2 listopada. 
Symbolika świąt nawiązuje do refleksji i zadumy, co zostało pięknie 
wyrażone w treści programu artystycznego przedstawionego przez 
uczniów ośrodka pod czujnym okiem Pani Wiolety Okowiak i Panii 
Małgorzaty Modelskiej. Ton poważnej muzyki rozbrzmiewającej w czasie 
projekcji slajdów zbudował nastrój w ilustrowaniu  znanych  cmentarzy   
w Polsce i na świecie oraz pozwolił na chwilę obudzić wspomnienia                 
o tych, których już między nami nie ma m.in.: znanych twórcach, 
artystach, przedstawicielach świata nauki i polityki, a także naszych 
bliskich. 

Wyrazisty charakter apelu nadała również dekoracja, wykonana 
przez Panie Monikę Żółcińską i Elżbietę Gajewską, wyrażająca zadumę, 
nostalgię, a także refleksję nad przemijaniem życia. 

Po apelu, w przemówieniu, Pani Dyrektor Elżbieta Fałek zwróciła 
uwagę na szczególny charakter świąt zmarłych oraz kultywowanie 
tradycji.       

Mamy ogromną nadzieję, że słowa poetki Doroty Gellner, które 
usłyszeliśmy podczas apelu: ,,Dla tych, którzy odeszli w nieznany 
świat..” stały się źródłem wzbogacania wiedzy na temat sensu ludzkiego 
życia  i źródłem wspomnień.  
 
 
                                                     



 
                                                         
 

 

 

 

 
 

 



 
 

 

                                                                                           Opracowanie: Wioleta Okowiak 
                                                                                                  Małgorzata Modelska 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


